¶ Origenes De
 ter nunc discipu
 perius scribitur
 venit non requie
 tes. **¶ Nunc** autem
 re. sed cum requie
 vigilemus oratio
 ve postea dormiat
 inuenire locū do
 dai supra lectum s
 is. **¶ Jostian** autē
 labores qsi incarn
 bitione consequen
 cantur. ut usq; ali
 orem renouata rel
 ad eoz res eterna
 sus oburgat. secu
 rado ista est q' p'p'
 eos & diffidentes a
 mīlo spū parachū
 gelij libertatem oc
 gis amore deente.
¶ Tertio vero id est
 quebz restituet. &
 tate eoz a somnio
 tem vnam traditio
 pulis eius dicit. **¶**
 homis tradetur in
 Per hoc autem q' d
 qm dicit dispositio
 minus peccatorum
 hoc opus erat no q'
¶ Origenes. Sed
 dicit iustus. quādo h
 habeat eum i manib'
 & quotienscuq; iustus
 dū fi erit peccator
¶ Jero. Postq' ergo
 mōrem sequēte pem
 dum. securus de pass
 & vltro se ad interfici
 surgit eamus. **¶**
 tūc orat. vltro p'gan
 & gubium passan vi
 propinquauit. qui m
 dicit appro pinquauit n
 quabat tradito; qui se
 eo. **¶ Augustinus.** de c
 hic sermo sū mēbrum
 eū dicit. **¶ Dominus** iam
 Surgite eam'. quia v
 mox conatē ita pronū
 & requiescit. tamq' ab
 sit dicit qd' redē fieri s
 ita hoc cōmemoratiē. u
 & requiescit. aduigen
 venit hora. **¶ Ecce** tradet
 geur post illud q' em d
 m libuisse dominū aliquā
 ferat. **¶ Et** tunc mēuisse

aduersariū prebuisse ipse ei fieret causa euasione
cum posset secundā opinionē ei effugere & facere
se ipiū Ego autē puto qd omēs potiores vitas ama
re vitatē fingētes osculi signo vtūt. omēs eē hereti
ci sicut & Judas Iesu dicit rabbi. Iesus autē pla
cabilia respōdet Vnde sequit̄ Dixitq; illi Iesus ami
ce ad quid venisti Dicit autē amice i pperās simi
lacionem hoc. n. nomine neminem bonorum in strip
turi cognoscimus appellatū. ad malū enim dicitur
Amice quomō huc intrasti Amice non facio tibi in
turam Aug. in ser. de. pal. Dicit autē Ad quid
venisti tanq; diceret oscularis & isidorian. noui qre
veneris amicum singis cum potior sis Henig.
Hinc amice ad qd venisti hoc fac subinteligit Ses
quitur Tūc accesserūt & manus iniecerūt in Iesum
& tenuerunt eum Tūc scilicet qm ipse permisit.
Frequēt em voluerūt. sed n̄ potuerūt Ma. Exul
ta xpiane i commertio inimicōz tuoz viciisti. quod
iudas vendidit & qd iudeus emit tu acqulisti.

Et ecce vnus ex his q̄ erāt cum Iesu extē
dens manum exemit gladium suum et per
cuciens seruum Principis sacerdotum am
putauit auriculam eius Tūc ait illi Iesus
Conuerte gladium tuum in locum suum
Omnes enim qui acceperint gladiū gladio
peribunt An putas qz non possum rogare
patrem meū. et exhibebit mihi modo plus
q̄ xii. legiones angeloz Quomodo ergo
implebit̄ scripture qz sic oportuit fieri.

¶ Cris. i omelia. Sicut Lucas refert dominus i ce
na discipulis dixerat Qui habet sacculum tollat. si
militer & peram. & qui nō habet vendat tunicā suā
& emat gladium. & discipuli responderūt Ecce glā
dij duo hic. Conueniens autē erat illic gladios esse
ap̄ter agnum scilicet paschalem quē comederāt. au
dientes q̄ qm venirent psecutores ad xpm capiēdū
a cena exeuntes. gladios sumpserūt in auxilium ad
uersus persecutores quasi p magistro preliaturi.
vñ & hic dī. Et ecce vnus ex his qui erant cū Ihu
extendens manū exemit gladium suū ¶ Iero. i alio
eu. gelio scriptum ē qd petrus hoc fecit eodem ar
dore quo & cetera fecit. vnde sequit̄. Et percuciens
seruum Principis sacerdotum amputauit auriculā
eius. seruus Principis sacerdotū Malchus appella
tur auricula quoq; que amputat dextra est transio
rie dicendum est qd Malchus idē Rex quondā po
pul⁹ Iudeozum seru⁹ factus est impietatis et deuo
rationis sacerdotum Dextram q̄ poidit auriculam
vt libere veritatem audiat in sinistram ¶ Origenes
Nam si videntur legē audire nō cum sinistro audi
tu audiunt vmbriam tradicionis de lege non verita
tem Populus autē ex gentib; significatus p Petz
per hoc ipsum qd crederūt in xpm facti sūt causa
vt prederetur Iudeoz audicio dextra. ¶ Raba.
Vel Petrus non tollit audientibus intelligendi sen

fit h̄ diuis ablatō iudicio negligēto pandit vep. ex
dem dextra aurs i his q̄ ex eodē populo crederēt
diuina pietate pristino restituta est offitio ¶ Ma.
Vel alit̄ Sēus p̄cipis sacerdotū auricula dō Apo
stolo dōcaē populo seq sacerdotū seruicij p̄p̄ di
scipulū iobediēs audiet̄ exidit̄ & ad captiuitatē ve
nitatis hoc qd erat nō audies amputat̄ ¶ Iero. pa
in. ser. de. pal. Ans autem zelantis Apostoli p̄m
motum p̄gredi vlt̄ a nō patē Vñ sequit̄ Tūc ait
illi. iesus Conuerte gladiū tuū in locum suū Contra
sacramtū ei erat redēp̄cionis n̄re vt q̄ mon p̄ eis
venerat capi nollet. dat ergo i se furētib; locum
seuēdi ne dilato gloriose cruas in triplo & domi
cio diabolica fieret lōgior & captiuitas humana du
turior ¶ Raba. Oportuit etiā vt audis gratē
fideles patientiū suo exemplo doceret & potius ad
sustendū fortit̄ aduersā instrueret qm ad vndic
dam prouocaret ¶ Cris. i omelia Ad hoc vni
discipulo psuaderet comminationē addit dicens Quis
em̄ qui acceperit gladiū gladio peribit ¶ Raba.
cōtra Faustum idest omnis qui usus fuerit gladio
ille autem vlt̄ gladio qui nulla suspēditur aut lege
ma potestate vel iubente vel concedente in legem
alicuius armatur. Nam vnq; dominas uisera vt
ferrū discipulū eius ferrū. sed non uisera vt fer
rēt Quid ergo i dignū si Petrus post hoc p̄cipi
factus est pastor Ecclesie sicut moyses post p̄cipi
Egipciū factus est rector ¶ Sinagoge ¶ Vñ q̄ i
deestabili imanitate. sed emēdabili amoliat̄ t̄p̄
lā excessit̄ vterq; odio i p̄bitatis alienē sed vlt̄
terno iste dominico licet adhuc carnāl̄ tamē ante
peccauit ¶ Ma. Sed n̄ oib; gladio uentis nos
solet esse p̄ gladium nam plures aut ferus aut
us accidēs casus absit̄ q̄ gladio aut uicij offitio
aut resistēti latronib; necessitate sūt vñ ¶ Iero.
dū sentētiā eius omnis gladio vnus gladio p̄cipi
retur. recte ad nocē eozum gladios crederet̄. qd
dem vrbant̄ ad faciū ¶ Iero. Quis ergo gladi
peribit quicumq; gladiū sumpsit. Non enim q̄
us vertitur ante per aditū & gladio spiritus q̄
dei defenditur armatura ¶ Ma. Raba. ergo q̄
dum p̄cipit dom̄ quia eos n̄ humani q̄
sui gladio esset pempturus ¶ Henig. Vñ illi
q̄ gladio vitur ad occidendum hominē ioh̄ sūt
us malicie montur gladio ¶ Cris. i omelia. Vñ
autē mitigauit discipulos p̄ comminationē p̄ q̄
am ostēdendo qd volūt ante hoc sustinebat. Vñ
An putas q̄ nō possum rogare patrem meū & cre
bit mihi modo plusq; xii. legiones angelozum
mulea humane infirmitatis ostēdēt nō videret̄
credibilia dicere. si dixisset qd eos posse. ¶ Iero.
ides dicit An putas quia non possum ¶ Iero.
Quasi dicit nō indigo duodecim Apostolorum
lio enim si omnes defenderent qui possum t̄p̄
xii legiones angelozum. Vna legio apud vrom
sex milib; hoim cōplebat̄. De xii ergo legib; tot
milia angeloz sūt i quot gēns hoim lingua
ē ¶ Origenes. Ex hoc autē d̄ mōstrat̄ qm factū sūt
dinem legionū milite mōstrat̄ sūt & angeloz legio
militie celestio militantiūme ontra legiones

Quis enim bo
tur constituta
angelozum hoc
lontis a auxiliu
bent auxilio vñ
possumus et m
ocum. Cum C in
aduersus iudeā s
nabit pro eo orb
¶ Cris. i omel. s
scipulorum euac
modum introdu
bant scripture q
sententia promp
q̄ frustra p̄bit c
sua passione affe
¶ In illa hora
latronem ex is
prebēdere me
intemplo doct
totum factum
re p̄betaz. V
eo fugierūt ¶
ad cayppam p
& seniores cou
eum alonge ul
dotum Et ing
mistris ut uide
¶ Origenes. Postq;
qd est patiente. po
putatam. sicut ale
nitatis moiam f
In illa hora dicit
non recordant̄ ve
ad latronem exist
bonere me. ¶ Ma.
nocere & latrare
suauit in sinagog
Quotidie apud v
me annuisti ¶ Ier
gladijs & fustibus
dat manibus & m
toiem inuestigare
¶ Cris. i omel. Ioh̄
erant. quia non au
qd & dñs foias exi
ret os apotidmen
quomā nisi uolunt
valissent. Deinde
qd dominus capi v
factum ē ut adimpl
¶ Iero. foderunt
alibi. Sicut ouis a
loco Ad inquitab
tem ¶ Henig. Qu
xpi passionem. ideo
sed generaliter dic

Quibus enim hominibus ois propter aduersarios intelligi
tur constituta. Non autem quasi indigens auxilio
angelorum hoc dicebat. sed sicut estimationem petri uo
luntas ad auxilium ferre. Magis enim angeli opus ha
bent auxilio uirgeniti filij dei quod ipse illoam. Re
possimus et intelligere per angelos romanorum exer
citum. Cum cito enim et Despatiano omnes lingue
aduersus iudeam surrexerunt et impletum est. quia pug
nabit pro eo orbis terrarum contra insensatos.

¶ **Crisostomus.** Non solum autem per hoc timore dis
cipulorum euacuat sedebam per hoc quod scripturas in
medium introducit. dicens. Quomodo ergo imple
buntur scripture quia sic oportet fieri. ¶ **Iero.** Hoc
sententia promptum ad patendum demonstrat animam
quod frustra propheta conueniat. nisi dominus eos uera dixisse
sua passione asseueret.

¶ **In illa hora dixit iesus turbis.** Tangit ad
latronem ex istis cum gladijs et fustibus com
prehendere me: qui otidie apud uos sedebam
intemplo docens et non me tenuistis. Hoc autem
totum factum est. ut ad impleteretur scriptu
re prophetarum. Tunc discipuli omnes relicto
eo fugierunt. Et illi tenentes iesum duxerunt
ad caypham principem sacerdotum ubi scriba
et leuiores conuenerat. Petrus autem sequebatur
eum a longe usque in atrium principis sacer
dotum. Et ingressus intro sedebat cum mi
nistris ut uideret finem.

¶ **Orig.** Postquam dixit Petro reconde gladium tuum
quod est patiente postquam etiam amiculum restituit am
putatam. sicut aliter dicit euangelista. quod sicut benigni
tatis indicium fuerat et diuine uirtutis subditur.
In illa hora dixit iesus turbis ut si presertim beneficia
non recordantur vel presentia recognoscant. Tangit
ad latronem existit cum gladijs et fustibus compre
hendere me. ¶ **Remig.** Actio. Sacerdotis officium est
nocere et latitare. Ego uero nemi nocui. sed plures
saluaui in sinagogis semper docui. Et hoc est quod subdit.
Quotidie apud uos sedebam in templo docens et non
me tenuistis. ¶ **Iero.** Quasi distulatum est eum cum
gladijs et fustibus querere. qui uero se uestris tra
dat manibus et in nocte quasi latitantem per produ
ctorem inuestigare qui quotidie in templo doceat.

¶ **Crisostomus.** Ideo autem eum in templo non tenu
erunt. quia non ausi erant propter turbam. propter
quod et dominus foras exiit. ut ex loco et ex tempore da
ret eis oportunitatem se capiendi. Ex hoc ergo docet
quomodo nisi uoluntarius permisisset nequaquam eum capere
uolissent. Deinde euangelista questionem soluit. pro
quod dominus capi uoluit. cum subdit. hoc autem totum
factum est ut adimplerentur scripture prophetarum.
¶ **Iero.** Soderunt manus meas et pedes meos. et
alibi. Sicut ovis ad uictimam ductus est. Et in alio
loco. Ad iniquitatem populi mei ductus est ad mor
tem. ¶ **Remig.** Quia enim omnes prophete predixerunt
christi passionem. ideo non posuit fixum testimonium.
sed generaliter dicit impleri. uaticinia omnium prophetarum.

¶ **Crisostomus.** Discipuli autem qui quando detentus
est dominus permanserunt. quoniam locutus est hec ad turbas
fugierunt. Unde sequitur. tunc discipuli omnes relicto
eo fugierunt. sciebant enim quoniam iam non erat pos
sibile effugere eo se uoluntarie illis tradente. ¶ **Re
migius.** In hoc tamen facto demonstrat fragilitas
apostolorum. qui enim de ardore fidei promiserant se
moriturum cum eo. nunc timore fugiunt imemores sue pro
missionis. quod etiam uideamus impleri in his qui pro
amore dei magna se promittunt facturos. et postmo
dum non implent. Non tamen desperare debent sed cum
apostolis resurgere et per penitentiam respiscere.

¶ **Maba.** Quis autem sicut petrus qui culpam
negatis penitente lacrimis abluit recupatores. cor
ostendit. qui in martirio labunt. ita ceteri discipuli fu
gientes cautelam fugiendi docent eos. qui se minus
idoneos ad toleranda supplicia sentunt. Sequitur.
Et illi tenentes iesum duxerunt ad caypham principem
sacerdotum. ¶ **Aug.** de con. eu. Sed tamen primo
ad Annam ductus est. Cayphe sicut Jobes dicit
Ductus est autem ligatus cum adessent in illa turba
tribunus et cohortis ut iohannes commemorat. ¶ **Iero.**
Resert autem iosephus istum caypham unius tantum
anni pontificatum precio redemisse. Quis autem moyses
deo iubente precepit ut pontifices patribus succe
derent et generationis in sacerdotibus series terneret.
Non ergo mirum est si iniquus pontifex iniqua ui
dicit. ¶ **Maba.** Conuenit etiam nomen adionem caypha
id est inuestigator. vel sagax adimplendam suam ne
quidam uel uomens ore. quia impudens fuit ad pro
ferendum mendacium et ad perpetrandum homici
dium. Ideo autem illic eum adduxerunt. ut cum co
silio omnia facerent. Unde sequitur. Ubi scriba et se
mores conuenerant. ¶ **Orige.** Ubi cayphas est prin
ceps sacerdotum. illic congregantur senes. id est litte
rati qui presunt litere occidendi et seniores non in uer
itate. sed in ueritate litere. Sequitur Petrus ac
sequebatur eum a longe. Non enim poterat de pro
ximo eum sequi. sed de longinquo. nec tamen omnino
recedens ab eo. ¶ **Crisostomus.** Ulcus enim erat fer
uor petri qui cum alios fugientes uidisset. non fugit.
sed stetit et intrauit. Si autem et iohannes steta
uit. tamen notus erat principi sacerdotum. Nonne
autem sequebatur quia erat dominum negaturus.
¶ **Remigius.** Neque enim negare potuisset. si domus
proximus adhaesisset. Per hoc etiam significatur quod
Petrus dominum ad passionem euntem erat secutus.
id est imitaturus. ¶ **Aug.** de con. eu. Significat
etiam ecclesiam secuturam quidem hoc est imitaturam
passiones domini. sed longe differenter. Ecclesia enim
pro parte ac ille pro ecclesia. Sequitur. Et ingressus
intro sedebat cum ministris ut uideret finem. ¶ **Ne
ronimus.** uel amore discipuli uel humana curiosita
te scire cupiebat quid iudicaret de domino. Dicitur
uero eum nec addiceret an flagellis caelum dimitteret.
¶ **Princeps autem sacerdotum et omne co
siliu[m] queiebant falsum testimoniu[m] contra
Iesum ut eum morti traderent et non inue
nerunt. Quisime autem uenerunt duo falsi**